TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
TRƯỜNG SƯ PHẠM

KHOA ĐỊA LÍ

THƯ NGỎ
TỔ CHỨC LỄ KỈ NIỆM 20 NĂM THÀNH LẬP KHOA ĐỊA LÍ

Kính gửi: Quý Thầy, cô giáo, cán bộ viên chức qua các thế hệ của Khoa
       Quý anh, chị học viên, sinh viên đã và đang học tập tại Khoa
       Quý cơ quan, tổ chức và cá nhân có quan hệ hợp tác với Khoa

 Ngày 21 tháng 03 năm 2000, Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép Trường Đại học Sư phạm Vinh đào
tạo và cấp bằng cử nhân Sư phạm Địa lí theo Quyết định số 1063/QĐ/BGD&ĐT-ĐH. Sau 3 năm, Khoa Địa
lí được chính thức thành lập theo quyết định số 2170/TCCB-ĐN ngày 04 tháng 12 năm 2003 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Vinh. Cùng với quá trình phát triển lớn mạnh không ngừng của Trường Đại học Vinh, khoa
Địa lí cũng trải qua nhiều giai đoạn phát triển với các dấu mốc đặc biệt: Năm 2009, Khoa được Bộ Giáo dục
và Đào tạo cho phép đào tạo ngành Quản lí đất đai, Quản lí tài nguyên và môi trường (quyết định số 2037/QĐ-
BGDĐT ngày 16/3/2009). Năm 2013, khoa Địa lí đổi tên thành Khoa Địa lí - Quản lí tài nguyên thực hiện
chức năng, nhiệm vụ quản lí và đào tạo các ngành: Sư phạm Địa lí, Quản lí Đất đai; Quản lí Tài nguyên và
Môi trường. Năm 2018, ngành Sư phạm Địa lí sáp nhập vào Viện Sư phạm Xã hội của Trường Đại học Vinh.
Ngày 21/7/2021, Hội đồng trường Trường Đại học Vinh đã có Nghị quyết số 11/NQ-HĐT thành lập Trường
Sư phạm thuộc Trường Đại học Vinh, theo đó, khoa Địa lí được chính thức tái thành lập.

Trên chặng đường 20 năm phát triển với nhiều đóng góp quan trọng, góp phần khẳng định vị thế vững
chắc về đào tạo, nghiên cứu khoa học và phát triển cộng đồng trong Trường Đại học Vinh cũng như khối các
khoa đào tạo giáo viên Địa lí trên cả nước. Để ghi nhận những thành tích đạt được, ôn lại những dấu ấn đặc
biệt trong quá trình phát triển và tri ân các thế hệ cán bộ, giảng viên, sinh viên, học viên, Khoa Địa lí long
trọng tổ chức các hoạt động kỉ niệm 20 năm thành lập Khoa Địa lí, Ngành Quản lí đất đai, Quản lí tài nguyên
và môi trường, cụ thể:

Thời gian: ngày 02 và 03 tháng 12 năm 2023
Địa điểm: Trường Đại học Vinh, số 182 Lê Duẩn, Thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.
Ban tổ chức xin trân trọng thông báo và kính mời Quý thầy cô là cán bộ, giảng viên qua các thời kì,

Quý anh chị sinh viên, học viên đã và đang học tập tại khoa, Quý cơ quan, tổ chức về dự lễ kỉ niệm 20 năm
thành lập Khoa. Để lễ kỉ niệm thành công tốt đẹp, BTC rất mong nhận được sự chia sẻ, ủng hộ về vật chất
và tinh thần của các tập thể, cá nhân đối với các hoạt động hướng đến lễ kỉ niệm của Khoa.

Kính chúc các thế hệ Nhà giáo, cán bộ, viên chức, học viên, sinh viên, cơ quan, tổ chức và các cá
nhân sức khoẻ, hạnh phúc và thành công.

Xin trân trọng cám ơn và rất hân hạnh được đón tiếp!
Mọi thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ:
- PGS.TS Nguyễn Thị Trang Thanh – Trưởng Ban tổ chức
                                                                      SĐT: 0989456628
- TS. Nguyễn Thị Việt Hà – P. Trưởng ban. SĐT: 0989256276

Nghệ An, ngày 01 tháng 10 năm 202
Trưởng khoa

PGS.TS Nguyễn Thị Trang Thanh